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10. Dodatkowe informacje i objaśnienia 
Dodatkowe informacje dotyczące oprogramowania firmy ZdrowePodlasie: 

 Bardzo prosta obsługa 

 Program sam nadaje kody ministerialne na potrzeby sprawozdawczości do NFZ oraz sam 
automatycznie dzieli wizytę na świadczenia (zgodnie z opisem komunikatu XML SWIAD) 

 Program uzupełnia diagram zębów na podstawie wykonanych usług 

 Program realizuje filozofię pracy z pacjentem "od zęba" 

 Program umożliwia podgląd historii obszaru (zęba) 

 Program udostępnia wewnętrzne weryfikacje stomatologicznych świadczeń limitowanych (w 
tym za pośrednictwem komunikacji z NFZ w oddziałach wojewódzkich posiadających SZOI 

 Program oferuje możliwość automatycznego sprawdzania pacjentów w e-WUŚ NFZ oraz 
pobieranie imienia i nazwiska z systemu e-WUŚ po wpisaniu numeru PESEL pacjenta 

 Program przewiduje możliwość automatycznego przedłużania puli numerów recept NFZ 
(integracja z Systemem Przydzielenia i Pobierania Numerów Recept NFZ) 

 Program umożliwia rozdzielenie informacji w dokumentacji medycznej w zakresie osoby 
wprowadzającej dane oraz osoby realizującej świadczenie 

 Możliwość pracy z widokiem kalendarza w odniesieniu do lekarza albo do fotela 
stomatologicznego bądź np. konkretnego gabinetu 

 Integracja z laboratorium medycznym poprzez HL7 (np. odbiór wyników bezpośrednio do 
programu gabinetowego) 

 Dostęp z programu do listy leków refundowanych aktualizowanej co 2 miesiące 
Nasze dotychczasowe, 15-letnie doświadczenia pokazują, że proces informatyzacji placówek 
medycznych potrafi przebiegać sprawnie. Cieszymy się, że instytucje publiczne, takie jak NFZ / ZUS / 
CSIOZ niezmiennie od lat przewidują możliwość integracji własnych systemów z systemami służącymi 
do prowadzenia elektronicznej dokumentacji medycznej. Naszym zdaniem, odbywa się to z korzyścią 
dla całości rynku oprogramowania przeznaczonego dla placówek medycznych, gdyż zakłada to równe 
szanse dla każdego dostawcy oprogramowania, a także odbywa się to z korzyścią dla użytkownika, 
ponieważ implikuje to potrzebę posiadania konkurencyjnej oferty produktów i usług, przewidzianej 
dla użytkowników posiadających różne specjalizacje, będących w różnym wieku oraz mających różne 
oczekiwania wobec np. prostoty obsługi oprogramowania itp. Naszym zdaniem, szczególną rolę 
pełnią twórcy oprogramowania, nie będący wielkimi koncernami, gdyż pozwala to im na 
wypracowanie bardziej indywidualnego i kompleksowego podejścia do klienta, które powoduje, że 
np. gdy klient dzwoni do firmy, to jest pewien, że trafi na jedną z kilku osób, a nie na zawsze 
losowego konsultanta, a także powoduje to, że klient posiada jeden numer telefonu, pod którym 
może zapytać o problem z oprogramowaniem do prowadzenia elektronicznej dokumentacji 
medycznej, o ogólny problem z komputerem, o to jak poprawić błędy zwrócone przez NFZ itp. 


